
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  435   dell’8.11.2018. 
 

OGGETTO: Installazione misuratore di portata in ingresso impianti Vallepara e 

Buonconsiglio: acquisto materiale elettrico – Rettifica delibera n. 377 del 18.10.2018   
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno otto (08) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che con delibera commissariale n. 377 del 18.10.2018 è stato autorizzato 

l’acquisto del materiale elettrico dalla ditta DIME srl di Sambuceto in San Giovanni Teatino 

necessario per l’installazione dei misuratori di portata degli impianti di depurazione di Valle 

Para e Buonconsiglio al costo complessivo di € 408,92, inclusa IVA – CIG: Z5325556A1 - 

meglio dettagliato nel preventivo rif. N. 12514 del 05.10.2018; 

Rilevato che, per mero errore materiale, l'importo della spesa è stato calcolato in € 

408,92 IVA sulla base di un valore già comprensivo di IVA, mentre l'importo corretto 

assomma a complessivi € 498,88, IVA inclusa; 

 RITENUTO pertanto indispensabile procedere alla rettifica del relativo impegno di 

spesa per la differenza dell’IVA di € 88,96; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018 e n. 360 del 9.10.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) di prendere atto della necessità di rettificare l'impegno di spesa assunto con 



Deliberazione n. 377 del 12.10.2018 in quanto per mero errore materiale l'importo è 

stato calcolato sulla base di un valore già comprensivo di IVA;  

2) di dare atto che l’imputazione corretta della spesa complessiva è di € 498,88, IVA 

inclusa;  

3) di impegnare la spesa derivante dalla presente delibera pari ad € 89,96 al  Cap. 45 

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 

2018, CIG Z5325556A1; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo totale di € 

498,88 alla ditta DIME  Srl di Sambuceto dopo l’effettuazione della fornitura e a 

presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,45            del giorno              08.11.2018                alle ore     14,00 

del giorno 09.11.2018  

Chieti, lì 09.11.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


